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ANOTACE

Předmětem diplomové práce je návrh novostavby objektu inovačního centra
(Innocube) pro spolupráci města Mladá Boleslav a Škody Auto a.s.. Tento návrh
navazuje na předdiplomní projekt, jehož cílem byla urbanistická studie obnovy území
původního závodu Škoda Auto v Mladé Boleslavi a otevření tohoto území veřejnosti.
Inovační centrum je objekt umožňující velké množství využití. Cílem je vytvořit
prostor pro vývoj nových technologií a prezentování těchto nových myšlenek a
nápadů. Objekt reaguje na svou významnou polohu v území. Nachází se na náměstí
mezi muzeem a zákaznickým centrem, které je dominantou území. Srdcem objektu
inovačního centra je šikmé prosklené atrium tyčící se nad náměstím. Předmětem
práce je architektonická studie objektu. Vybraná část stavby je zpracována na
úrovni projektu pro stavební povolení.

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

NÁZEV DIPLOMOVÉ PRÁCE „Innocube“ - inovační centrum pro
spolupráci města Mladá Boleslav
a Škody Auto a.s.

AUTORKA Bc. Anna Spilková

VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE prof. Ing. arch. Michal Hlaváček

KONZULTANTI
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 Požární bezpečnost staveb Ing. Hana Kalivodová

ANNOTATION

The subject of the diploma thesis is design of a new building of the Innovation
Centre (Innocube) for cooperation between the city of Mladá Boleslav and Škoda
Auto a.s. This proposal follows the previous semester’s project. Its purpose was an
urban study of the restoration of the original Škoda Auto factory area in Mladá
Boleslav and the opening of this area to the public. The Innovation Centre is an
object that allows a large number of uses. The aim is to create space for
development of new technologies and for presentation of these new ideas. The
object responds to its significant location in the area. It is located on the square
between the museum and the customer centre, which dominates the area. The
heart of the innovation centre is the sloping glass atrium towering over the square.
The subject of the thesis is an architectural study of the building. The selected part
of the construction is processed at the project level for the building permit.
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Předmětem předdiplomního projektu byla urbanistická
studie obnovy původního areálu závodu Škoda Auto v
Mladé BoleslavI.
V rámci našeho návrhu jsme se snažili zachovat co
největší množství stávajících budov, čímž docílíme
zachování architektonického a urbanistického rázu.
Celým územím v podélném směru prochází liniový
vodní prvek, který vytváří osu a pěší promenádu.
Dominantou území je budova zákaznického centra s
dvěma věžemi, ve kterých jsou zakladače na nové
automobily k prodeji. Zákaznické centrum navrhujeme
v hale mezi muzeem a školou, ke které přistavujeme
hmotu vystupující nad třídu Ludvíka Kalmy a
Volkharda Kohlera. Ta tvoří „poutač“ nově navrženému
území. K zákaznickému centru přiléhá i technický dvůr
s přípravnou automobilů.
Muzeum zachováváme v objektu ve kterém se
nachází i v současné chvíli. Uprostřed hmoty
vytváříme zastřešené prosklené atrium, které bude
možné využít jak pro konání akcí, tak pro vystavení
exponátů. K muzeu připojujeme proskleným krčkem
budovu stávajícího zákaznického centra, do kterého
přemisťujeme vstupní prostory muzea. Do haly a
bývalé kotelny sousedící s muzeem umisťujeme
depozitář a restaurátorské dílny.
Parkování pro návštěvníky je zajištěno v podzemních
garážích, které se rozprostírají mezi zákaznickým
centrem a Innocube. Vedle muzea se nachází
podzemní technický dvůr, který zásobuje muzeum,
depozitáře, restaurátorské dílny a Innocube. Zároveň
v území zachováváme i stávající parkovací dům, který
využívají především zaměstnanci Škoda Auto.
V návrhu počítáme s rozšířením školy o nové prostory
učeben, tělocvičny, hřišť a objektu jídelny. Naproti
škole navrhujeme internátní ubytování pro studenty.
Ve východní části území se nachází objekty pro
bydlení. Bytové domy jsou umístěny na podnožích
společných vždy pro několik objektů. Nachází se v
nich parkování a drobná vybavenost.
V území dále navrhujeme Innocube (kancelářské
prostory), hotel, kulturní sál, sportovní centrum s
bazénem a polyfunkční objekty.
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FUNKČNÍ SCHÉMA

SCHÉMA PĚŠÍ
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FUNKČNÍ SCHÉMA

SCHÉMA PĚŠÍ
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CO JE INNOCUBE?
Základní funkcí inovačního centra Innocube je setkávání různých skupin lidí s cílem vytvořit něco nového od vzhledu navrhovaného modelu automobilu až po
nové marketingové záměry. Pokud máme nějaký problém nebo úkol, který musíme vyřešit, samotný kreativní proces se skládá ze dvou částí. Jednak se jedná
o vědomý proces, při kterém cíleně a nerušeně nad problematikou přemýšlíme a zjišťujeme dostupné informace a dále o proces nevědomý, při kterém dochází
k vytvoření nových myšlenek a řešení během toho, kdy se například věnujeme jiné aktivitě.
Cílem objektu Innocube je tedy vytvoření ideálního a variabilního prostoru, který podněcuje nalezení nových nápadů. Vytváříme tedy jak uzavřené tiché
prostory pro jednu i více osob, které umožňují úplné soustředění nad problematikou a poté naopak otevřené rozvolněné prostory, které slouží k propojení
informací, diskutování nad tématy a vytváření nových řešení. Objekt je vizuálně propojen s okolím, což nám lépe dovoluje se na chvíli přestat vědomě
soustředit a dát prostor našemu podvědomí. Velké množství zeleně v objektu zase přináší uklidnění. Dalším benefitem je setkávání osob z různých pracovních
skupin a tím získání nových pohledů na řešenou problematiku.
Objekt dále slouží ke vzdělávání formou přednášek, workshopů a eventů, jak pro nové zaměstnance Škoda Auto, tak pro studenty středních a vysokých škol.
Objekt nabízí i foyer a auditorium pro pořádání konferencí, výstav, diskusí a dalších akcí.

DIPLOMNÍ
PROJEKT

_15

D P M
ANNA SPILKOVÁ
I N N O C U B E

ARCHITEKTONICKÁ
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Tvar objektu vychází především z myšlenky podpoření výškové gradace území směrem k
věžím zákaznického centra Škoda Auto, které tvoří dominantu území. Členění fasády je inspirováno
znakem společnosti. Objekt zákaznického centra, inovačního centra a muzea tvoří významné
reprezentační prostory pro Škoda Auto a.s.. Tvar objektu zároveň podporuje osu, která prochází ze
západu na východ přes celé území.

Objekt se vertikálně dělí na dvě části. První z nich je asymetrické prosklené atrium, které se
tyčí nad náměstím a je zároveň srdcem objektu. Atrium je zakončeno trojúhelníkovým střešním
světlíkem. Z ochozů okolo atria jsou zajímavé výhledy do okolí. V atriu se nachází šikmé výtahy
stoupající po šikmé prosklené stěně. Zároveň atriem prochází hlavní komunikační prostor
schodiště. V druhé standardně přepatrované části objektu se nachází veškerý provoz objektu,
kterým jsou především administrativní prostory a konferenční sál. Na západní části objektu se
nachází střešní terasy, na které se dá vstoupit z administrativních ploch i foyer konferenčního
sálu.

Toto rozdělení je vizuálně podpořeno i na fasádě objektu, kdy atrium je prosklené se
složitým členěním prosklených ploch. Oproti tomu přepatrovaná část je striktně horizontálně
členěna na pruhy a opláštěna za pomoci fasádních panelů Kingspan v bílé barvě, což podporuje
industriální vzhled.

ADMINISTRATIVNÍ
PROSTORY

ATRIUM

NÁMĚSTÍ ZÁKAZNICKÉ CENTUM

KONFERENČNÍ
SÁL

_17 KONCEPT ŘEŠENÍ
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M

2 NP

13 NP

8 NP

7 NP

6 NP

7 NP

6 NP

5 NP

5 NP
4 NP

4 NP

3 NP

HOTEL

3 NP

PŘÍPRAVNA
AUTOMOBILŮ

ZÁKAZNICKÉ CENTRUM
3 NP

1 NP

2 NP

5 NP
ŠKOLA

5 NP
PŘÍSTAVBA ŠKOLY

2 NP

ŠKOLNÍ
TĚLOCVIČNA

15 NP

2 NP

5 NP
PARKOVACÍ DŮM

3 NP
KULTURNÍ SÁL

3 NP

3 NP

ŠKOLNÍ
JÍDELNA

2 NP
POLYFUNKČNÍ DŮM

4 NP
INTERNÁT

4 NP
INTERNÁT


[…]


1_WC, KUCHYŇKY... - PŘÍVOD VZDUCHU Z OKOLNÍCH MÍSTNOSTÍ
2_GARÁŽE - PŘÍVOD VZDUCHU VJEZDY

PODTLAKOVÝ SYSTÉM

ODVĚTRÁNÍ POŽÁRNÍCH SCHODIŠŤ

OHŘEV
VZDUCHU

NÁDRŽ NA DEŠŤOVOU VODU ČERPADLO

ELEKTRICKÁ SÍŤ

V PŘÍPADĚ PŘEBYTKŮ

VODOVODNÍ ŘAD
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M
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VÝTAH

SKLADY A
TECHNICKÉ
ZÁZEMÍ
SÁLU

ŠATNA
ÚČINKUJÍCÍ

SÁL

VÝTAH

VÝTAH

M

REŽIE

PŘEKLADATEL

CATERING

PŘEKLADATEL

ÚKLID

VÝTAH

VÝTAH

M

M

M

VÝTAH

VÝTAH

ÚKLID

M

M

VÝTAH

VÝTAH

1 NP

2 NP

3 NP

4 NP

5 NP

6 NP

ATRIUM (20°C - 27°C)

VSTUPNÍ PROSTORY (20°C - 27°C)

KANCELÁŘSKÉ PROSTORY, ZASEDACÍ MÍSTNOSTI
OPEN SPACE (20°C - 26°C)

SÁL - 180 OSOB (20°C - 26°C)

HYGIENICKÉ ZAŘÍZENÍ (18°C - 20°C)

POŽÁRNÍ SCHODIŠTĚ

1 PP

TECHNICKÉ MÍSTNOSTI, SKLADY (MIN. 14°C)

GARÁŽE (MIN. 14°C)
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ATRIUM (20°C - 27°C)

VSTUPNÍ PROSTORY (20°C - 27°C)

KANCELÁŘSKÉ PROSTORY, ZASEDACÍ MÍSTNOSTI
OPEN SPACE (20°C - 26°C)

SÁL - 180 OSOB (20°C - 26°C)

HYGIENICKÉ ZAŘÍZENÍ (18°C - 20°C)

TECHNICKÉ MÍSTNOSTI, SKLADY (MIN. 14°C)

GARÁŽE (MIN. 14°C)
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POŽÁRNÍ
BEZPEČNOST
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CHÚC 1

POŽÁRNĚ - BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ - KONCEPČNÍ NÁVRH
POŽÁRNÍ ÚSEKY
Objekt je rozdělen na 7 požárních úseků viz. půdorysná schémata. Požární úseky budou od
sebe odděleny požárně dělícími konstrukcemi a výplněmi otvorů.

STAVEBNÍ KONSTRUKCE A JEJICH POŽÁRNÍ ODOLNOST
Nosnou konstrukci objektu tvoří kombinace železobetonových a ocelových konstrukcí. Odolnost
ocelových konstrukcí je zajištěna protipožárním nátěrem. U železobetonových konstrukcí je
dostatečná odolnost zajištěna rozměry konstrukcí a odpovídajícím krytím ocelové výztuže.
Nenosné konstrukce jsou navrženy jako skleněné nebo zděné z keramických tvárnic.
V případě vzniku požáru bude zachována nosnost a stabilita konstrukcí po požadovanou dobu.
Budou použity materiály, které omezují rozvoj a šíření ohně a dýmu.

ÚNIKOVÉ CESTY
V objektu jsou navrženy dvě únikové cesty po stranách objektu, které jsou navrženy jako
samostatný uzavřený prostor s přímým únikem na volné prostranství. Délky únikových cest
splňují požadavky dle ČSN 73 0802. Větrání únikových cest bude nucené. Chráněné únikové
cesty budou opatřeny nouzovým osvětlením. Po celém objektu budou rozmístěny
fotoluminiscenční označení směru úniku.

PROTIPOŽÁRNÍ ZAŘÍZENÍ
V objektu budou rozmístěny požární hydranty a bude navržen systém elektronické požární
signalizace.

PŘÍSTUPOVÉ KOMUNIKACE A NÁSTUPNÍ PLOCHY
Ze všech stran objektu jsou navrženy pojezdové plochy o minimální šířce 3 m aby byly vhodné
pro vjezd vozidel při požárním zásahu.

1 NP

2 NP

3 NP

4 NP

5 NP

6 NP

1 PP
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SEZNAM POUŽITÝCH
ZDROJŮ

PŘEDNÁŠKY A VÝUKOVÉ MATERIÁLY POSKYTOVANÉ FSv ČVUT V PRAZE

ZÁKOVY A NORMY
Zákon č. 183/2006 Sb. Zákon o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)
Vyhláška č. 268/2009 Sb. Vyhláška o technických požadavcích na stavby
Vyhláška č. 499/2006 Sb. Vyhláška o dokumentaci staveb
Vyhláška č. 398/2009 Sb. Vyhláška o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb
ČSN 73 0802 Požární bezpečnot staveb - nevýrobní objekty

NEUFERT, Ernst Neufert, vyprac. Peter Neufert. Navrhování staveb: příručka pro stavební odborníky, stavebníky, vyučující i studenty / Ernst Neufert,
vyprac. Peter Neufert ...[a kol.] ; [z něm. orig. přel. Pavel Schier ...a kol.]. - 2. čes. vyd. - Praha : Consultinvest, 2000. ISBN 80-901486-6-2

DEK https://www.dek.cz/
KINGSPAN https://www.kingspan.com/cz/cs-cz
VISS JANSEN https://www.jansen.com/en/building-systems-profile-systems-steel.html
LINDNER NORTEC https://lindner.cz/zdvojene-podlahy/zdvojena-podlaha-nortec/
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