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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: „Innocube“ – inovační centrum pro spolupráci města Mladá Boleslav a Škody
Auto a.s.

Jméno autora: Bc. Anna Spilková
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing. arch. Petr Job
Pracoviště oponenta práce: Dřevocomp s.r.o.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadaný objekt inovačního centra je součástí obnovovaného území původního závodu Škoda, které vytváří přechod mezi
městskou zástavbou Mladé Boleslavi a továrnou Škoda. Již v dnešní době je v části původních objektů umístěno mimo jiné
Škoda Auto Muzeum a zákaznické centrum Škoda a je tak trochu „výkladní skříní“ automobilky směrem k městu, která by
měla být otevřena veřejnosti a prezentovat význam závodu nejen pro město a okolí.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Diplomová práce je zpracována na základě předcházející urbanistické studie, která zahrnovala území původního závodu od
třídy Václava Klimenta na západě až po jeho původní hranici na východě. Její součástí byla celá řada komerčních (nové
zákaznické centrum), občanských a obytných objektů včetně vytvoření nového centra, jehož součástí je i navrhovaný objekt
inovačního centra „Innocube“. Z hlediska svého zadání je práce zpracována velmi obsáhle, v celém zadaném rozsahu s
velikou mírou podrobnosti včetně návrhu interiéru prosklené části s atriem. Snad jen návrh parteru je řešen spíše rámcově
jako jakýsi nástin řešení, stejně jako návrh venkovních teras v administrativní části. Ve všech částech objektu jsou popsány
použité konstrukce i materiály. Vydaná dokumentace je ve všech zpracovaných částech přehledná, zpracování je na vysoké
úrovni jak v textové, tak v grafické části a prokazuje kvalitní architektonické řešení díla.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.
Autorka rozdělila provoz objektu do dvou částí, pro které zvolila odlišné architektonické i konstrukční ztvárnění. Více
společensky orientované prostory (open space pracoviště), vstupní a prezentační plochy, plochy před kongresovým sálem
apod. umístila do proskleného hranolu s atriem procházejícím celou výškou této části budovy. Tato část je zároveň vstupní a
je přivrácena k novému náměstí navrženému v rámci předdiplomního projektu. Ve druhé části jsou umístěny tradičně řešené
administrativní plochy ať už pro využití v rámci náplně činnosti inovačního centra nebo pro jeho administrativní obsluhu,
doplněné kongresovým sálem ve dvou nejvyšších podlažích objektu nebo kavárnou umístěnou v přízemí. Tato část objektu je
navržena v tradičním patrovém uspořádání s ustupujícími patry, která tak vytvářejí venkovní terasy přiléhající k prostorům
jednotlivých podlaží. V této části se pravidelně střídají pásová okna s meziokenními pásy a opticky tak vytvářejí dojem jakési
těžší hmoty, na kterou je prosklený krystal jakoby zavěšen. Výsledkem je působivé uspořádání, které graduje směrem k nově
navrženému centru.
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Odborná úroveň B – velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Svůj rozsahem nemalý diplomní projekt zvládla autorka v architektonickém návrhu s dostatkem erudice. Ve své práci
prokazuje ucelený architektonický názor od hmotového řešení s důrazem na celkovou dynamiku hmot až po návrh materiálů
a detailů. Zpracování je provedeno poměrně obsáhle a elaborát studie poskytuje potřebné technické informace.
Konstrukční návrh řešení objektu naprosto koresponduje s architektonickou formou, je přehledné a logické a ve všech
viditelných konstrukcích a prvcích jak v exteriéru, tak v interiéru podtrhuje navržené architektonické řešení. Při rozsáhlém
technickém zázemí (technické místnosti) umístěném v podzemním podlaží postrádám jejich bližší určení a využití. V textové
části je zmíněna fotovoltaika, nádrž na dešťovou vodu, vytápění a vzduchotechnika atd., v půdorysech nejsou žádné z těchto
prostor blíže určeny. I když je v textu uvedena fotovoltaika na střeše objektu, v elaborátu chybí výkres střechy, ze kterého by
bylo zřejmé její uspořádání, způsob využití a ukončení např. vzduchotechnických zařízení, výstupy na střechu apod.

Část TZB se omezuje na textový popis koncepce zařízení, stejně tak technická zpráva požárně bezpečnostního řešení.
Samostatně je proveden základní popis statického řešení stavby s výpočtem vybraných konstrukcí.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Vydaná dokumentace diplomové práce je na vysoké úrovni jak v grafické, tak v textové části, je ve všech zpracovaných
částech přehledná, elaborát studie pečlivě a ve všech doložených okruzích dostatečně dokumentuje záměr autorky a její
architektonický názor. Uspořádání dokumentace je vyvážené a odpovídá svému účelu. Rozsah práce je naprosto dostatečný.
Textová část je uspořádána přehledně a v požadovaném členění, technický popis je naprosto srozumitelný, používá
správnou terminologii.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Jako zdroje jsou v dokumentaci uvedeny zákony a vyhlášky obsažené ve sbírce zákonů, kterými se řídí proces navrhování
staveb, dále norma požární bezpečnosti, přehled využitých technických norem by mohl být samozřejmě mnohem obsáhlejší,
ale určitě není cílem citovat názvy norem pro stavebnictví. Dále je uvedena příručka Navrhování staveb od Ernesta Neuferta
a technické podklady od výrobců a dodavatelů komponent staveb.
V práci nejsou použity žádné citace druhých autorů.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student
zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.
Závěrem bych chtěl zdůraznit, že předložený projekt rozsahem zpracování a mírou podrobnosti spolehlivě splňuje požadavky
na diplomovou práci ve všech ohledech. Autorka v práci dostatečně přesvědčuje o své architektonické invenci a hlubokém
zájmu o řešený úkol.
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Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B – velmi dobře

Datum: 26.5.2022 Podpis: